АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025			                 		                                № 486
г.Бийск

[bookmark: _GoBack]Об      утверждении    Положения
об организации и ведении
гражданской обороны в
Бийском районе Алтайского края

В целях реализации единой государственной политики в области гражданской обороны, в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России  от 14.11. 2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны      в муниципальных образованиях и организациях», Законом Алтайского края от 05.09.2017 № 62-ЗС «О гражданской обороне в Алтайском крае», Указом Губернатора Алтайского края от 29.02.2016 № 15 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Алтайском крае»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение об организации и ведении гражданской обороны в Бийском районе Алтайского края.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Бийского района от 26.09.2023 № 855 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Бийском районе».
3.       Контроль исполнения настоящего постановления возложить                       на заместителя Главы Администрации района, начальника управления делами Глухоту Д.И.

Глава района                                                                                                           Д.С. Артемов